
  

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua Benjamin Constant, 13 | Fone (0xx49) 3019.7400 | Cep. 88501.900 | CNPJ-82.777.301/0001-90 
www.lages.sc.gov.br | leis@lages.sc.gov.br | gapre@lages.sc.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 008/2021/FME 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM COMISSÃO DE EDITAL 

CREDENCIAMENTO N°001/2022 – INSCRIÇÃO BOLSA-ATLETA 2022 

Renato Nunes de Oliveira Junior, respondendo pelo cargo de Superintendente da 

Fundação Municipal de Esportes, no uso das atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONSTITUIR COMISSÃO, responsável pelo controle e avaliação do Edital n° 

001/2022– Inscrição Bolsa-Atleta 2022, a ser realizado pela Fundação Municipal de 

Esportes, para concessão de Bolsa-Atleta para o ano de 2022. 

 

Art. 2º. FICAM NOMEADOS, os membros abaixo relacionados para, 

sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão: 

I – Felipe Diego Freitas; 

II – Diego Oliveira da Rosa; 

III – Rafael Araldi; 

IV – Voltaire Souza Todeschini; 

V – Jehan Carlos Oliveira. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, conforme 

dispõe o artigo 116 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

Renato Nunes de Oliveira Junior 

Superintendente Fundação 

Municipal de Esportes  

 

 

Lages, 14 de dezembro de 2021. 

http://www.lages.sc.gov.br/
mailto:leis@lages.sc.gov.br
mailto:gapre@lages.sc.gov.br

